
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

12-10-2018

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE ATTO DI CESSIONE RAMO D'AZIENDA CONTRATTO APPALTO
REALIZZAZIONE DUE EDIFICI PER SEPOLTURE IN COLOMBARI CIMITERO
CASTAGNARO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 14.11.2016, esecutiva come per
legge, è stata approvata la proposta di finanza di progetto per la realizzazione di due edifici per la
sepoltura in colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro in conformità al D.lgs. n.
50/2016;
Richiamate:
la Determinazione Reg. gen. n. 465 del 22.12.2016, con la quale
- è stata indetta una gara d’appalto per la proposta di finanza di progetto per la realizzazione di due
edifici per la sepoltura in colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro in conformità al
D.lgs. n. 50/2016, aggiudicato mediante procedura aperta art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016), con il
criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa (es. art. 95 D.Lgs. 50/2016);
- si è stabilito che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta
risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;
- è stato approvato il Bando di gara ed il Disciplinare di gara con i relativi allegati per farne parte
integrante e sostanziale;
Visto che con Determinazione Reg. gen. n. 69 del 20.02.2017 è stata individuata la Commissione
di gara per la procedura aperta proposta di finanza progetto per la realizzazione di due edifici per
la sepoltura in colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro.
Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 96 del 10.03.2017, con la quale
- è stato approvato il Verbale di gara redatto il 22.02.2017 agli atti;
- è stato proclamato aggiudicatario provvisorio il Costituendo Raggruppamento temporaneo di
Imprese composto da:

AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 41 in data 12-10-2018

Registro Generale N.360

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 41 del 12-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



- Consorzio Nazionale Cooperative di produzione e lavoro “Ciro Menotti” – Società
Cooperativa per Azioni, con sede in Ravenna (RA) in Via Pier Traversari 63 – C.F. e P.Iva
00966060378, Impresa mandataria/capogruppo;
- Musumeci Costruzioni Generali S.p.A., con sede in Letojanni (ME) in Contrada Ciperone
s.n. – C.F. e P.Iva 02713580831, Impresa mandante
e che ha offerto
- una riduzione percentuale da applicare su tutte le tariffe di concessione di cui all’art. 17 della
Convenzione proposte nel progetto preliminare pari al 7,00% (settevirgolazerozeropercento)
corrispondenti a :

      (importi al netto IVA)
Prima e terza fila: € 2.608,65
Seconda fila: € 2.795,12
Quarta fila: € 1.863,26
Ossario singolo: €    325,50
- quale contributo a favore del concedente € 2.100,00 (duemilacento/00) annui per la durata
della concessione.-
Vista la determinazione n°156 del 27/04/2017 con la quale è stata approvata l’aggiudicazione
definitiva della proposta di finanza di progetto per la realizzazione di due edifici per la sepoltura in
colombari e ossari nell’ambito del Cimitero di Castagnaro in conformità al D.lgs. n. 50/2016;
RICHIAMATO il contratto di repertorio n°3011  del 12/06/2017
VISTO la nota pervenuta agli atti Comunali in data 10/09/2018 prot. n° 7105 con la quale da parte
del Consorzio CIRO Menotti si chiede a questo Ente l’autorizzazione  alla cessione del ramo
d’azienda in riferimento alla quota Musumeci Costruzioni Generali (49%)
VISTO l’ allegato preliminare contratto di cessione ramo d’azienda stipulato in data 03/05/2018 da
parte della impresa mandante Mosumeci Costruzioni Generali Spa a favore dell’impresa
capogruppo Consorzio Ciro Menotti  e verificato che tale cesione non comporterà alcun effetto ai
fini della Soa in capo al cedente e cessionario , essendo peraltro quest’ultimo già membro del RTI
e avendo i reqiuisiti richiesti dal bando; lo scrivente Comune esprime assenso a detta cessione e
ne autorizza il perfezionamento con atto notarile ;

Richiamato il D.LGS 50/2016  e smi

VISTO il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

            Visto l’atto di conferimento dell’incarico, di Responsabile di Posizione Organizzativa, del
Settore Lavori Pubblici

DETERMINA

Di esprimere  assenso al perfezionamento del contratto di cessione ramo d’azienda1
cosi’ come stipulato in data 03/05/2018 da parte della impresa mandante Mosumeci
Costruzioni Generali Spa a favore dell’impresa capogruppo Consorzio Ciro Menotti
avendo verificato che tale cessione non comporterà alcun effetto ai fini della Soa in
capo al cedente e cessionario , essendo peraltro quest’ultimo già membro del RTI e
avendo i requisiti richiesti dal bando;
Di  autorizza il perfezionamento di detto contratto  con atto notarile2
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa aggiuntivo;3
Di dare atto che a seguito del subentro il consorzio Ciro Menotti  assume nei confronti4
del Comune di Castagnaro tutti i diritti ed obblighi derivanti dal contratto in parola.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 41 del 12-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE ATTO DI CESSIONE RAMO D'AZIENDA CONTRATTO APPALTO
REALIZZAZIONE DUE EDIFICI PER SEPOLTURE IN COLOMBARI CIMITERO
CASTAGNARO

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Non dovuto

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 41 del 12-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO


